

Warszawa, dnia 22 lipca 2017 r.



Dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie

SO/11913/2017

Prezydent

Rzeczypospolitej Polskiej

Pan

Andrzej D U D A

Wielce Szanowny Panie Prezydencie,

zwracam się do Pana Prezydenta z apelem, jako Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie i obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, o zawetowanie ustawy o z dnia 12 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw, ustawy z dnia 12 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz niektórych innych ustaw oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Sądzie Najwyższym. Ustawy te uderzają w samo serce demokracji konstytucyjnej. Godzą w trójpodział władzy, niezależność sądów i niezawisłość sędziów. Ustawy te sprawią, że obywatele polscy będą we własnym kraju mniej bezpieczni.

Środowiska prawnicze – składające się przecież z ludzi o bardzo różnych poglądach – niemalże jednym głosem piętnują przyjęte rozwiązania ustawowe, jako niezgodne z Konstytucją RP.

Podobnie jak Pan Prezydent, Adwokatura stoi na straży praw i wolności każdego człowieka. Nasze wspólne wartości znajdują odzwierciedlenie w Konstytucji RP, której jest Pan Strażnikiem. Ustawy, o których ośmielam się do Pana Prezydenta pisać, podważają te wartości, osłabiają prawa i wolności każdego człowieka, a szczególnie prawo do rozpoznania sprawy przez bezstronny i niezawisły Sąd.

Dzisiaj ochrona tych wspólnych wartości wymaga, by skorzystał Pan Prezydent z prawa weta.

W Pańskim oświadczeniu, w dniu 18 lipca 2017 r., słusznie zauważył Pan Prezydent, że wymiar sprawiedliwości wymaga mądrej i spokojnie przeprowadzonej reformy. Ustawy przyjęte przez Sejm kryteriów tych nie spełniają. zaproponował Pan Prezydent, by Sejm wybierał członków nowej Krajowej Rady Sądownictwa większością 3/5 głosów. Wprowadzenie wymogu większości 3/5 głosów dla wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa nie zmieni niekonstytucyjnego charakteru tych trzech aktów prawnych i nie zmieni wprowadzanego przez te akty prawne mechanizmu politycznej kontroli nad sądami, a przez to utraty przez nie ich niezależności i niezawisłości.

Jest Pan Prezydent dzisiaj piastunem nadziei Polaków. Wierzymy, że Pan Prezydent nadziei tej nie zawiedzie.

Z wyrazami szacunku,

Adw. Mikołaj Pietrzak



Załączam:

1. uchwałę Naczelnej Rady Adwokackiej z 18 lipca 2017 r.,
2. stanowisko Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych z 18 lipca 2017 r.,
3. stanowisko Dziekanów Wydziałów Prawa w sprawie poselskiego projektu ustawy o Sądzie Najwyższym z 17 lipca 2017 r.,
4. opinię Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie z 17 lipca 2017 r.